

Ejendomsaktieselskabet Helgolandsgade, Holstebro
Bryggen 1, 1. th., 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 20 24 86 37

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2017

Arne Nørgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsaktieselskabet Helgolandsgade, Holstebro Bryggen 1, 1. th. 6950 Ringkøbing
	CVR-nr.: 20 24 86 37
	Stiftet: 1. juli 1997
	Hjemsted: Ringkøbing
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 19. regnskabsår
Bestyrelse	Søren Nørgaard Arne Nørgaard Niels Fogh Nielsen
Direktion	Arne Nørgaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Nordea Nørregade 14 7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i tidligere år bestået af investering i og udlejning af udlejningsejendomme. Selskabet solgte i 2015 udlejningsejendommen og foretager nu investering i andre virksomheder og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 199.802 kr. mod -281.517 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes et positivt driftsresultat i 2017.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	308.335	451.901
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-449.710
Driftsresultat	308.335	2.191
Andre finansielle indtægter	9.694	1.923
1 Øvrige finansielle omkostninger	-61.585	-178.846
Resultat før skat	256.444	-174.732
2 Skat af årets resultat	-56.642	-106.785
Årets resultat	199.802	-281.517
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.100.000
Overføres til overført resultat	199.802	0
Overføres til øvrige reserver	0	-1.560.000
Disponeret fra overført resultat	0	-821.517
Disponeret i alt	199.802	-281.517

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>5.455.489</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.455.489</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.455.489</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	39.730	39.730
	Tilgodehavende selskabsskat	5.848	0
	Andre tilgodehavender	<u>15.795</u>	<u>5.812</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>61.373</u>	<u>45.542</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.684.905</u>	<u>4.414.388</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.746.278</u>	<u>4.459.930</u>
	Aktiver i alt	<u>8.201.767</u>	<u>4.459.930</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	510.000	510.000
5	Reserve for opskrivninger	0	0
6	Overført resultat	4.095.166	3.895.363
	Egenkapital i alt	<u>4.605.166</u>	<u>4.405.363</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	14.490	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>14.490</u>	<u>0</u>
 Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	3.341.000	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.341.000	0
	Selskabsskat	0	15.785
	Anden gæld	241.111	38.782
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	241.111	54.567
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.582.111</u>	<u>54.567</u>
	Passiver i alt	<u>8.201.767</u>	<u>4.459.930</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2016	2015
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	61.585	178.846
	61.585	178.846
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	42.152	1.487.785
Årets regulering af udskudt skat	14.490	-1.381.000
	56.642	106.785
	31/12 2016	31/12 2015
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	0	6.188.435
Tilgang i årets løb	5.455.489	0
Afgang i årets løb	0	-6.188.435
Kostpris 31. december	5.455.489	0
Regulering til dagsværdi 1. januar	0	5.811.565
Regulerede til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-5.811.565
Regulering til dagsværdi 31. december	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.455.489	0

Investeringsejendomme består af 50 % ejerskab af en erhvervsejendom og en beboelsesejendom i Holstebro. Investeringsejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes drifts-afkast og individuelle afkastkrav.

For erhvervslejemålet udgør driftsafkastet (for 50 % ejerskab) 330 t.kr. som er baseret på en gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 260 kr. samt årlige omkostninger incl. vedligeholdelse på 60 kr. pr. kvadratmeter. For beboelseslejemålet udgør driftsafkastet (for 50 % ejerskab) 42 t.kr. som er baseret på en leje pr. kvadratmeter på 675 kr. samt årlige omkostninger på 90 kr. pr. kvadratmeter.

For erhvervslejemålet er ved beregningen anvendt et afkast på 7,00 % og for beboelseslejemålet 4,50 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstype, ejendommens beliggenhed m.v. Ændring i afkastssatserne har væsentlig betydning for måling af investeringsejendommene.

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	510.000	510.000
	510.000	510.000

Aktiekapitalen består af 3 aktier a 170.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

5. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar	0	2.000.000
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-2.000.000
Udskudt skat af reserve for opskrivninger primo	0	-440.000
Ændring i udskudt skat af reserve for opskrivninger	0	440.000
	0	0

6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	3.895.364	4.716.880
Årets overførte overskud eller underskud	199.802	-821.517
	4.095.166	3.895.363

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.341 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 5.455 t.kr. vedr. 50 % ejerskab i Hotex I/S.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.005 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger vedr. 50 % ejerskab i Hotex I/S.